FAG SmartCheck
Hohe Prozesssicherheit durch
dezentrale Maschinenüberwachung
Vorwort
Instandhaltungskosten
senken
Der zunehmende Wettbewerb erhöht den Kostendruck und zwingt
Unternehmen zur Senkung der Instandhaltungskosten.

Ausgängen
Zubehör
Bestellbezeichnungen Beschreibung
SMART-CHECK.CONNECT-
BOX
Anschlussbox:
Spannungsversorgung und
Verteilung Zusatzsignale
SMART-CHECK.LAMP Lampe:
Anzeige Alarmstatus
FAG SmartCheck
SMART-CHECK.CONTROL Kompaktsteuerung:
Erfassung und Verteilung
von Zusatzsignalen an
bis zu 25 FAG SmartCheck
SMART.VISUAL PC-Software:
Visualisierung FAG SmartCheck
SMART-CHECK.CABLE-
POW-P-M12-OE-10M
Spannungsversorgungs-Kabel:
10 m, 8-polig, M12-Buchse
auf freies Leitungsende
SMART-CHECK.CABLE-
ETH-P-M12-RJ45-10M
Ethernet-Kabel:
10 m,
M12-Stecker auf RJ45
SMART-CHECK.CABLE-IO-
P-M12-OE-10M
In-/Output-Kabel:
10 m, 8-polig, M12-Stecker
auf freies Leitungsende
Besonderheiten Weiteres Zubehör auf Anfrage
Software
Bestellbezeichnungen Beschreibung
SMART.UTILITY Kostenpflichtige PC-Software
zur Verwaltung und Analyse
der Systeme
Systemanforderungen für den Einsatz von
FAG SmartUtility und FAG SmartUtility light
Merkmale Beschreibung
Systemarchitektur Windows 7
Prozessor-
geschwindigkeit
1 GHz oder schneller
Arbeitsspeicher
(Minimum)
2 GB
(empfohlen 4 GB)
Bildschirmauflösung mindestens 1024�768,
Schriftgrad normal
Freier Speicher
auf Festplatte
40 MB
Browser Internet Explorer ab Version 10,
Mozilla Firefox ab ESR 38
Schaeffler Technologies TPI 214 19
FAG SmartCheck
1) Besonders geeignet, um bei einfachen Überwachungen
Erfahrung mit dem FAG SmartCheck zu sammeln.
Weitere Informationen zu Starter-Kit, Inbetriebnahme,
Lernmodus und Verhalten bei Alarm sowie Tipps
für die Netzwerkintegration finden Sie auf
www.fag-smartcheck.de im Bereich Videos.
2) Dieses Kit eignet sich besonders für Service-Einsätze, bei
denen ein FAG SmartCheck an unbekannten Maschinen
eingesetzt wird.
Produktvarianten
Bestell-
bezeichnungen
Beschreibung
SMART-CHECK FAG SmartCheck inklusive Webinterface,
FAG SmartWeb und der PC-Software,
FAG SmartUtility light
SMART-CHECK-
STARTER-KIT
1�FAG SmartCheck mit Zubehör
(Starterkonfiguration, Kabel und Kurz-
anleitung)1)
SMART-CHECK-
KIT-010
1�FAG SmartCheck mit umfangreichem
Zubehör (Montagematerial für jede
Montagesituation, Kurzanleitung, Kabel,
CD-ROM, Steckernetzteil und Transport-
koffer)2)
Besonderheiten Weitere Produktvarianten auf Anfrage
Dienstleistungen
Bestell-
bezeichnungen
Beschreibung
SMART-CHECK-
SERVICE-001
Erstellen einer anwendungs- oder
aggregatspezifischen Überwachungs-
strategie in Abstimmung mit dem Kunden
SMART-CHECK-
SERVICE-002
Erstellen einer Überwachungs-
konfiguration basierend auf den Vorlagen
des FAG SmartCheck
SMART-CHECK-
SERVICE-005
Montage und Inbetriebnahme
FAG SmartCheck